tant poder als dessus dits que declaren, determenen, proveexquen e executen totes les dites coses e que de aquelles facen real execució contra aquells qui·ls serà vist per reintegrar lo General de les quantitats que dels béns e pecúnies d'aquell trobaran que sien stades preses e de ço que·ls aparega, les quals quantitats munten a summa de XM en XIM lliures, poch més o menys, o de absolve aquell o aquells que ben vist los serà. E totes les sis persones per cascun braç eletes hajan a jurar en poder dels diputats que en les dites coses se hauran bé e lealment a bo e sa enteniment, foragitats tots oys, amistat e parentesch, e que hauran proveït tant quant en ells serà totes les dites coses d'ací a quatre meses primer vinents e feta execució de aquelles; emperò, que ultra les dites quantitats de XM en XIM lliures dessus dites, ço que tatxaran no puxa muntar de XXVM en XXXM florins ensús. E axí mateix los sobredits hajan conexença e proveeixquen sobre los IIIM florins que per lo parlament tengut en la confraria de Sent Narcís fon provehit que fossen prestats a la senyora reyna dona Margarida e dels quals fon carregat censal a mossèn Manuel de Rajadell.

Et lecta et publicata scedula preinserta dictus dominus rex, de et cum consensu et concordia curie antedictae, fecit et fieri voluit et mandavit actum curie de predictis, de quibus omnibus et singulis dictus dominus rex mandavit et curia supradicta supplicavit et petiit fieri publicum instrumentum, que fuerunt acta intus monasterium fratrum Predicatorum civitatis Valencie, in domo capituli eiusdem ubi dicta curia celebrabatur et moris fuerat congregari, die vicesimasecunda mensis marcii, post pulsacionem decime hore noctis, incipiendo computum ab hora meridiey, qua die dictus dominus rex curiam licenciavit predictam anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o decimo octavo regnique dicti domini regis tercio. Presentibus pro testibus ad predicta vocatis reverendo in Christo patre domino Dalmacio, episcopo Gerundensi, ac nobilibus Geraldo Alamani de Cervilione et Iohanne de Luna, militibus, ac Berengario de Bardaxino, consiliariis dicti domini regis, et aliis in multitudine numerosa. Et ut premissa maiori firmitate letentur ¶¹² sigillum ipsius domini regis de ipsius mandato fuit hic appositum inpendenti.

Vidit de Funes, vicecancellarius.

Sig- (*signe*) num mei Francisci d'Arinyo, secretarii domini regis predicti regiaque auctoritate notarii publici per totam ipsius dominacionem et terram, qui predictis interfui eaque de ipsius domini regis mandato scribi feci et clausi.²⁰⁴